



تبریز میزبان دهمین اجلاس بین المللی رشد توسعه شهری و حفاظت بافت تاریخی اوراسیا در سال ۲۰۱۸



تعداد جان باختگان به ۴۷۴ تن افزایش یافت



همین صفحه

راهکارهای سه گانه مجلس و دولت برای تحول صنعتی و تجاری



صفحه ۴

گسترش رابطه ایران و روسیه عامل مهمی در ثبات منطقه است



همین صفحه

نتایج مدعی شد: به تنهایی علیه ایران اقدام می کنیم!



صفحه ۳

بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی



صفحه ۱۲

پس از برجام با دستی بازتر و اعتماد به نفس بیشتر سیاست هایمان را پیش می بریم



سرویس خبری روزنامه ارک - سید عباس عراقچی ، در سمینار روندهای تسلیحاتی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا با موضوع برجام و امنیت منطقه ای سخنرانی کرد. به گزارش ایسنا، معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه در این سمینار که در دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شده، گفت: برجام فراتر از ایران و منطقه است و به بخشی از رژیم عدم اشاعه سلاح های هسته ای تبدیل شده است که بدون آن کلیت رژیم عدم اشاعه به خطر می افتد. سید عباس عراقچی در سخنان خود با بیان اینکه روندهای تسلیحاتی در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا روند نگران کننده ای را به وجود آورده، اظهار کرد: این موضوع را می توان در سه مقوله تسلیحات متعارف، تسلیحات غیرمتعارف و همچنین تسلیحات غیر متقارن تقسیم بندی کرد و همانطور که اشاره شد در حوزه تسلیحات متعارف در حال حاضر منطقه غرب آسیا به بزرگترین بازار تسلیحاتی دنیا تبدیل شده است. این دیپلمات ارشد کشورمان با ارائه آماری از رشد فزاینده خرید سلاح توسط برخی از کشورهای منطقه اظهار کرد: در حال حاضر بزرگترین خریدارهای سلاح در این منطقه عربستان، قطر، امارات و ترکیه هستند. وی در توضیح علت این موضوع گفت: در این ارتباط می توان دلایل مختلفی را عنوان کرد که یکی از دلایل اصلی آن تمایل کشورهای غربی به فروش سلاح و منافع سرشار اقتصادی است که از این موضوع به دست می آورند. وی با بیان اینکه آنها در راستای تحقق این موضوع تمایل به ایجاد بحران، تنش و سلب امنیت در منطقه دارند، اظهار کرد: در چند دهه گذشته شاهد بحران ها و درگیری های پی در پی در منطقه بوده ایم و سلاح های فروشنده سلاح از این طریق به دنبال فروش سلاح های خود بوده اند. وی با بیان اینکه کشورها سلاح نمی خردند مگر اینکه احساس ناامنی کنند و خلاء امنیتی کنند و با بحرانی روبرو باشند، ادامه داد: یکی دیگر از دلایل افزایش خرید سلاح در منطقه تهدیدات جدیدی است که در این منطقه ناشی از فعالیت گروه های تروریستی به وجود آمده است. فعالیت این گروه های تروریستی و مقابله با آنها خود به درخواست دریافت تسلیحات بیشتر دامن زده است.

گسترش رابطه ایران و روسیه عامل مهمی در ثبات منطقه است

سرویس خبری روزنامه ارک - مراسم افتتاحیه کنفرانس علمی بین المللی ایران و روسیه - پنج قرن همکاری در آرشو دولتی سیاسی اجتماعی روسیه به قرائت پیام محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در پیام خود، برگزاری این همایش را اقدامی مهم و ارزشمند در روابط دو کشور برشمرد و یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فدراسیون روسیه دو کشور ریشه دار با پیشینه و تاریخی کهن هستند که جلوه های تمدنی و فرهنگی آنها، همچنین آوازه جهانی شخصیت های بزرگی مانند حافظ، سعدی، فردوسی، تولستوی، چخوف، پوشکین و ده ها شخصیت دیگر مایه مباهات و فخر ادبیات جهان شده اند. کمتر کشوری را در جهان می توان سراغ گرفت که مانند ایران و روسیه مناسبات آنها به پنج قرن بازگردد. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: این رابطه فراز و فرودهای خود را داشته و با خاطرات تلخ و شیرینی همراه است اما در ورای این خاطرات درس بزرگ این روابط کهن و پرلایه آن است که ایران و روسیه به عنوان دو همسایه باید روابط گسترده ای داشته باشند و روابط دو کشور باید در چند وجهی کردن و گسترش افقی و عمودی این رابطه بگوشند. ظریف خاطر نشان کرد که گسترش این رابطه نه فقط به نفع دو کشور بوده است، بلکه عامل مهمی در امنیت، ثبات و توسعه مناطقی چون آسیای مرکزی و خاورمیانه است. وزیر امور خارجه کشورمان با اظهار امیدواری نسبت به اینکه روابط دوستانه جمهوری اسلامی ایران و روسیه که در سه دهه گذشته در حال گسترش بوده و در سال های اخیر رشد چشمگیری داشته است، در سایه اراده مسئولان دو کشور و تجربه پنج قرن مناسبات

پیوند «علم و عمل» ضامن کیفی سازی برنامه های اجرایی شهر است



سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار تبریز در بازدید از پنجمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی، بر لزوم بهره گیری از ابتکارات و ایده های علمی در حوزه های اجرایی تاکید کرد. به گزارش شهریار، مهندس ایرج شهین باهر در این بازدید، خاطر نشان کرد: هوشمندسازی سیستم، اصلاح هزینه ها و افزایش بهره وری، از ضرورت های مهم ساختاری در شهرداری های کشور است که قطعاً با راهکارهای سنتی و منسوخ حاصل نخواهند شد. شهین باهر اضافه کرد: امروز در بخش های مختلف خدماتی و عمرانی شهر، نیاز مبرم به پیوند علم و عمل داریم و امیدواریم با نقش آفرینی دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی، به سمت کیفی سازی برنامه های اجرایی شهر پیش برویم. وی نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی را در همین ارتباط ارزشمند خواند و افزود: این نمایشگاه در پنجمین دوره فعالیت خود، مجموعه ای از ایده های علمی را گرد هم آورده است و از این حیث ارزشمند است؛ دستاوردهای نمایشگاه باید وارد حوزه عمل شود که این امر نیازمند تلاش اصحاب علم و حمایت مدیران اجرایی است. شهردار تبریز در جریان بازدید خود، همچنین با صاحبان ایده های عملی گفتگو کرده و در جریان خلاقیت ها و فناوری های این نمایشگاه قرار

تعداد جان باختگان به ۴۷۴ تن افزایش یافت

سرویس خبری روزنامه ارک - چند روز از زلزله غم بار غرب کشور می گذرد؛ زلزله ای که با به دوش کشیدن عدد بزرگ ۷.۳ ریشتری، کمر بسیاری از خانواده ها را شکاند و ملت ایران را در سوگ نشاند. به گزارش ایسنا، سومین روز زلزله در حالی آغاز شد که ساکنان مناطق زلزله زده، شب گذشته را در کنار ویرانه های باقی مانده از منازل خود یا سازه هایی که ترس ناشی از پس لرزه اجازه حضور در داخل آن را نمی داد، به صبح رساندند. اکثر این افراد هم اکنون در چادرهای توزیع شده یا چادرهای شخصی ساکن شده و برخی دیگر نیز در چادرهای سواری شان شب را گذراندند. امداد رسانی به زلزله زدگان و آسیب دیدگان ناشی از زلزله همچنان ادامه دارد و تاکنون برابر آخرین آمارها ۹۳۸۸ مجروح از زمان وقوع زلزله تاکنون به بیمارستان ها مراجعه کرده اند. این در حالیست که تعداد جان باختگان تاکنون ۴۷۴ تن اعلام شده است. عملیات آواربرداری و جست و جو در مناطق زلزله زده تقریباً به اتمام رسیده و عمده ساکنان این مناطق نیز اسکان اضطراری داده شده اند. تیم هایی از وزارت بهداشت نیز مسئولیت توزیع کلر برای سالم سازی آب آشامیدنی شهروندان مناطق زلزله زده را برعهده گرفته و با حضور در شهرها و روستاهای مختلف آموزش های لازم را درخصوص استفاده از این محلول به زلزله زدگان می دهند. روند امداد رسانی گرچه در تمامی مناطق زلزله زده در حال انجام است اما به نظر می رسد که در روستاها باید توجه بیشتری به زلزله زدگان صورت بگیرد. میزان خرابی ها و خسارات جانی در شهر از گله که کانون زمین لرزه بود نیز کمتر از شهرهایی همچون سرپل ذهاب است. یکی از ساکنان از گله درباره علت این موضوع به خبرنگار ایسنا گفت: در از گله نیز خرابی بالا بود اما با توجه به اینکه تعدادی از واحدها نوسازی یا مقاوم سازی شده بودند، میزان تخریب ها کمتر به چشم می آید. از سوی دیگر پیش از وقوع زلزله ۷.۳ ریشتری یک زلزله با قدرت حدود ۴.۵ ریشتر این منطقه را لرزاند و بود که به دنبال آن تمامی ساکنان این منطقه به خیابان آمده بودند و در همین حین زمین لرزه ۷.۳ ریشتری رخ داد که همین موضوع باعث کاهش خسارات جانی ناشی از زلزله شد. جریان برق گرچه در بسیاری از مناطق زلزله زده وصل شده است اما همچنان برخی از نقاط شهری و روستاها فاقد جریان برقی هستند. در برخی از این مناطق نیز همچنان جریان آب وصل نشده است. موج کمک های مردمی نیز به مناطق زلزله زده رسیده و گروه های مختلف مردمی اقدام به توزیع اقلام میان زلزله زدگان می کنند. این اقلام عمدتاً با نظارت یا همراهی نماینده ای از نیروهای مسلح میان زلزله زدگان توزیع می شود.